6E

f ôt'r
'

;; y'fG
PREFEITURÀ DÔ

ARACATr**=
)',

ATA DE CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS

No 4,t/2023-SEtNFRA/CELOS.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de janeiro de 2024, às thoomin, na sala de reuniôes da

Comissâo Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura lvlunicipal

de Aracati, sito a Rua Santos Dumont, 1146, Centro, nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-se

a Comissâo Especial de Licitação e Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra. Cíntia

lvlagalhães Almeida, para dar continuidâde aos procedimentos relativos a Tomada de preços

no 4112023 - SEINFRÀCELOS que tem por objeto a CONSTRUÇÃO DA SEDE DOS

BUGUEIROS E CENTML DE TURISMO. O aviso de continuidade da sessáo pública foi

publicado no Diário Oficial do Estado, dia 0410112024, bem como no site oficial do município

de Aracati. Aberta a sessão presencial, foi rêgistrada a presenÇa do Sr. Ricardo da Cruz

Sousa, representante legal da Empresa CONSDUCTO ENGENHARTA LTDA - CNPJ No

08.728.600/0001-82. Após o recebimento do envelope com a documentação escoimada, a

Prêsidente anunciou que abriria os envelopes no 01 - documentos de habilitaçâo, após

abertos a documentaçáo foi rubricada pela Comissão Especial de Licitaçáo, para verificar e

rubricar. A Presidente anunciou que a Comissâo Especial de Licitaçáo iria conferir, analisar e

julgar a documentaçáo apresentada. Após a conÍerência, análise e julgamento da

documentação de habilitação apresentada, a Presidente anunciou que estava habilitada, por

cumprirem todas as exigências editalícias. Facultada a palavra, a licitante para se manifestar,

a mesma declinou da palavra e quando questionado abdicou desde já do direito de interpor

todos e quaisquer recursos contra a decisáo anunciada de habilitaçáo. A presidente, então,

informou que abriria o envelope de propostas de preços. Aberto o envelope, a proposta de A

preços foi rubricada pela Comissáo Especial de Licitaçáo e colocada a disposição d"" -f'-/^
licitante, para verificar e rubricar, devolvidas, a Presidênte anunciou que a Comissão Especial \[t/
de Licltação iria verificar, conferir e julgar a proposta. Julgada a proposta, a presidente ) I I/\ P/
anunciou que por abaixo do valor estimado e atender as exigências êditalíciâs, a licitante W-\./

CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA - CNPJ No 08.728.600/0001-82, com vator totat de R$

í"'1 r:,.

lx 4íl ::\'
PITEI-LII-Ul{,^ DO .a

ARACATI i

1.130.857,74 (Um milháo cento e trinta mil oitocentos ê cinquenta e sete reais e setenta e

quatro centâvos). Novamente, facultada a palavra a licitante para se manifestar, a mesma

declinou da palavra e quando questionado abdicou desde já do direito de interpor todos e

quaisquer recursos contra a decisão anunciada do resultado de julgamento da proposta do

preços. Como mais nada foi tratado, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada

conforme, vai assinada pelos membros da Comissáo Especial de Licitação e licitante

presente, para surtir seus efeitos legais.

coMtssÃo PERMANENTE DE LtctrAçÂo:

PRESTDENTE - Cínria Masathães Atmeida: L_fã. ,rl ú;".

l\,4E]V]BRO - Juliana Sablno da Rocha:

[,/lE[rBRO - Ciara Cristina Lima Maia:

LICITANTE:

CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA -

Ricardo da Cruz Sousai §J"rn+. A. ,-.*a ,*-^--